[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	22.04.2009 № 437-р

	14-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, внесенный комитетом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

	И.о. председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	                 Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2009 № 113-нд

О внесении изменений в Положение о наградах и почётных
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа
от 24.07.2008 № 51-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.04.2009 № 437-р)

1. Часть 2 статьи 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) премия имени А.Н. Верцинской.».

2. Дополнить статьёй 7.1 следующего содержания:

«Статья 7.1 Премия имени А.Н. Верцинской
1. Премия имени А.Н. Верцинской является формой поощрения средних медицинских работников, работающих в муниципальных учреждениях здравоохранения, внесших значительный вклад в дело охраны здоровья жителей Петропавловск-Камчатского городского округа, повышающих престиж профессии, образцово выполняющих должностные обязанности, освоивших новые методики диагностики и лечения (например, лабораторная диагностика), внедривших новые сестринские технологии в практику работы муниципальных учреждений здравоохранения, активно участвующих в профессиональных конференциях и конкурсах, имеющих печатные труды, повышающих уровень образования (высшее сестринское образование), пользующихся заслуженным уважением среди коллег и пациентов.

2. Порядок и условия награждения премией имени А.Н. Верцинской устанавливаются Городской Думой.».

3. Часть 2 статьи 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) премии Главы Петропавловск-Камчатского городского округа студентам, учащимся и воспитанникам образовательных учреждений.».

4. Дополнить статьёй 7.2 следующего содержания:

«Статья 7.2. Премии Главы Петропавловск-Камчатского городского округа студентам, учащимся и воспитанникам образовательных учреждений
1. Премии Главы Петропавловск-Камчатского городского округа студентам, учащимся и воспитанникам образовательных учреждений являются формой поощрения студентов, учащихся и воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, за отличное обучение, активное участие в общественной жизни образовательного учреждения, высокие достижения в предметных олимпиадах, творческих конкурсах и спортивных соревнованиях различного уровня.

2. Порядок и условия награждения премиями Главы Петропавловск-Камчатского городского округа студентов, учащихся и воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, определяются Городской Думой.».

5. Настоящие Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов